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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	865.384,12
	954.536,22
	110,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	833.931,77
	952.062,85
	114,2

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	31.452,35
	2.473,37
	7,9

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	12.734,87
	57.908,41
	454,7

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	12.734,87
	57.908,41
	454,7

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	55.435,04
	-




U skladu s odredbama Pravilnika  o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj 37/22, 52/25, 156/25), te temeljem Okružnice Ministarstva financija o sastavljanju, konsolidaciji i predaji financijskih izvještaja proračuna,  proračunskih/ izvanproračunskih korisnika državnog proračuna te proračunskih/ izvanproračunskih korisnika proračuna jedinica lokalne i područna (regionalne) samouprave za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine i druge aktualnosti, KLASA:400-02/25-01/14, URBROJ:513-17-01-26-5 od 16. siječnja 2026. godine i Okružnice Zadarske županije, Upravnog odjela za financije i proračun za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine KLASA:400-04/25-01/1, URBROJ:2198-12/1-26-5 od 21. siječnja 2026. godine sastavljena su Financijska izvješća Osnovne škole Franka Lisice, Polača za razdoblje siječanj - prosinac 2025. godine koji se sastoje od: Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima, Bilance, Izvještaja o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji, Izvještaja o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza, Izvještaja o obvezama i Bilješki. 

Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	865.384,12
	954.536,22
	110,3



Prihodi poslovanja iznosili su 954.536,22 eura što je povećanje od 10,3% u odnosu na 2024. godinu. 

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	833.931,77
	952.062,85
	114,2



Rashodi poslovanja iznosili su 952.062,85 eura, povećanje od 14,2% u odnosu na 2024. godinu iz razloga povećanja cijena, kako materijala tako i usluga.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	12.734,87
	57.908,41
	454,7



Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 57.908,41 eura, drastičan porast u odnosu na 2024. godinu iz razloga jer tijekom 2025. godine je bilo više ulaganja u dugotrajnu imovinu (radovi) u odnosu na 2024. godinu.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)
	X067
	865.384,12
	954.536,22
	110,3



Ukupni prihodi i primici iznose 954.536,22 eura, a sastoje se od prihoda i primitaka primljenih od slijedećih izvora: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih, Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava, Zadarska županija i ostali izvori (prihodi posebne namjene, vlastiti prihodi)

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)
	Y034
	846.666,64
	1.009.971,26
	119,3



Ukupni rashodi i izdaci iznose 1.009.971,26 eura i prikazuju ukupne troškove za tekuće obveze za rashode i izdatke, uz maksimalno racionalno trošenje primljenih novčanih sredstava. 

Bilanca
Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	
	IMOVINA (šifre B002+1)
	B001
	1.005.633,25
	1.075.681,65
	107,0



U bilanci na dan 31. prosinca 2025. godine, u odnosu na prethodnu godinu, nekih većih odstupanja nije bilo, povećanje imovine od 7% u donosu na prethodnu godinu.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	1.754,32
	-53.680,72
	-3059,9



Odnosi se na manjak prihoda i primitaka poslovanja u 2025. godini, za pokriće u slijedećem razdoblju.
Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	09
	Obrazovanje (šifre 091+092+093+094+095+096+097+098)
	09
	846.666,64
	1.009.971,26
	119,3



Rashodi u iznosu od 980.226,00 eura su svrstani u funkciju osnovnog obrazovanja, dok rashodi za prehranu učenika u iznosu od 29.745,26 eura su svrstani u dodatne usluge u obrazovanju.


Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	44.613,93
	35.013,20
	78,5



Na ovom obrascu evidentirano je povećanje od 44.613,93 eura a sve u skladu s Odlukom o darovanju pokretnina, Zadarska županija (Klasa: 600-02/25-01/5, Urbroj: 2198-01-25-2 od 13. siječnja 2025. godine, izvršen je prijenos imovne iz vanbilančene evidencije na OŠ Franka Lisice u nabavne vrijednosti 44.613,93 EUR. (Provedba projekta „Jačanje STEM vještina u osnovnim školama u Zadarskoj županiji). Sve gore navedeno je uknjiženo je i evidentirano preko konta 915, u dugotrajnu imovinu. 
Na ovom obrascu Promjena u vrijednosti i obujmu imovine evidentirano je smanjenje u iznosu 35.013,20 eura (prema okružnici iznos amortizacije je proknjižen preko 915).
 

Izvještaj o obvezama
Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	61.016,89
	-



Stanje obveza na kraju 2025. godine iznosi iznosi 61.016,89 eura.  U obrascu su podjeljene na dospijele i nedospjele obveze.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	171,71
	-



Navedene dospjele obveze odnose se na obveze za rashode poslovanja i obveze za povrat u proračun – bolovanje HZZO.
U Polači, 28. siječnja 2026. godine
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Ravnatelj:
Mate Bobanović, prof.

